
   
 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE “DON MILANI” 

Via Vodice, 23 - 05100 TERNI 
Tel. 0744/285348 - Fax 0744/220406 

E-mail: tree009003@istruzione.it - Pec: tree009003@pec.istruzione.it 
C.F.: 80005620556 - C.U.U.: UFZ2Sito web: www.dddonmilaniterni.edu.it 

 
 

Terni, 29/11/2023 
 

All’Albo online 
Al Sito 

Atti 
 
Oggetto: Estratto Delibera n. 36 del Consiglio di Circolo n. 10 del 28/11/2023 “Delibera generale di 
adesione dell’Istituto agli avvisi relativi al Programma Nazionale ’Scuola e competenze’ 2021-2027”. 
 
Il giorno martedì 28/11/2023 alle ore 18:30, in modalità online su piattaforma Meet di G Suite, il 
Consiglio di Circolo della D.D. “Don Milani” di  erni  i e  riunito per di cutere i  eguenti punti all’Ordine del 
giorno: 
 

OMISSIS 
 

2. Delibera generale di adesione dell’Istituto agli avvisi relativi al Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027; 

 
OMISSIS 

 
IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO l’Accordo di partenariato tra l’Italia e la Commi  ione europea relativo al ciclo di programmazione 
2021-2027, approvato con decisione di esecuzione della Commissione C(2022)4787final del 15 luglio 
2022; 

TREE009003 - A76EBCD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008603 - 30/11/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da LUIGI SINIBALDI

mailto:tree009003@istruzione.it
mailto:tree009003@pec.istruzione.it
http://www.dddonmilaniterni.edu.it/


VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con decisione di esecuzione 
della Commissione C(2022)9045 del primo dicembre 2022; 
VISTA la nota dell’Autorità di ge tione del predetto Programma, che annuncia la pro  ima pubblicazione 
di avvisi rivolti alle scuole; 

DELIBERA 
Di approvare, in via generale, l’ade ione dell’i tituto agli avvi i relativi al Programma nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. 
Di delegare il Dirigente scolastico, eventualmente coadiuvato da gruppi di lavoro, a elaborare i progetti e 
a proporre la candidatura dell’I tituzione  cola tica a quegli avvi i, tra quelli di ponibili, da lui ritenuti 
consoni alle esigenze degli studenti e del personale. 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di istituto da parte di chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la 
deliberazione diviene definitiva e può essere impugnata esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR 
competente o con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 
120 giorni. 
 

DELIBERA N. 36/2023 
 

OMISSIS 
 
Non essendoci altro da discutere, il Presidente dichiara conclusa la riunione alle ore 19:30. 
 
 

      Il Segretario                     Il Presidente 
M. Cristina Cervelli       Silvia Rossi 

 
 
 
 

Per copia conforme 
 

Il Dirigente Scolastico 
          Prof. Luigi Sinibaldi 

TREE009003 - A76EBCD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008603 - 30/11/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da LUIGI SINIBALDI


		2023-12-01T08:14:35+0100
	DESKTOP-HRLG2MH c9797433-e86b-44cf-9be8-309bd8add506


		2023-12-01T12:40:22+0100
	DESKTOP-HRLG2MH c9797433-e86b-44cf-9be8-309bd8add506


		2023-12-02T10:05:25+0100
	LUIGI SINIBALDI




